
        

                            РФ 

                         МОБУ 

    «Староалександровская основная 

                 общеобразовательная 

                         школа» 

                Бузулукский район 

             Оренбургская область 

                      

                        ПРИКАЗ 

 

       № 135/1      от 08.09.2023 г. 

 

«Об обеспечении организации и 

проведения олимпиад школьников в 

2023-2024 учебном году» 

 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказов МО Оренбургской области от 18.08.2023 года № 01-21/1348  «Об 

организации подготовки обучающихся к участию  во всероссийской олимпиаде 

школьников в 2023-2024 учебном году» и от18.08.2023 года №01/21-1352 « Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», приказа РОО № 400 от 07.09.2023 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» а так же в целях 

выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных 

предметных областях, создания условий для качественной подготовки школьников к 

участию в олимпиадах 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить работу с обучающимися, проявляющими выдающиеся способности в 

различных предметных областях, в качестве одного из приоритетных направлений 

деятельности школы. 

2. Обеспечить массовый характер участия в очных и дистанционных олимпиадах. 

3. Утвердить план работы по подготовке участников олимпиад 2023-2024 учебного год 

 (Приложение 1). 

4. Утвердить банк данных участников олимпиад 2023-2024 учебного года  

(Приложение 2). 

5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады и областной олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады и с учетом 

противоэпидемиологических мероприятий. 

6. Морозовой Е.В. организовать участие учащихся совместно с педагогами 



 2 

школы в муниципальном этапе всероссийской олимпиады и областной олимпиады 

школьников, перечневых олимпиадах (Приложение №3) 

7. Морозовой Е.В. взять под контроль размещение материалов школьного 

этапа олимпиад на официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их 

структуре и содержанию. 

8. Морозовой Е.В. проконтролировать классных руководителей с целью                

информирования родительской общественности о проведении и формах подготовки к 

Олимпиадам через всеобуч и родительские собрания. 

9. Морозовой Е.В. обновить стенд «Олимпиадное движение» для размещения 

информации, результатов и достижений обучающихся общеобразовательной 

организации. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                 Волкова О.С. 


		2024-04-02T21:49:10+0500
	Волкова Оксана Сергеевна




